
Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

MĚSÍČNÍ INFORMACE O SPOTŘEBĚ 

TEPLA A TV OD 1.1.2024 DLE 

TRANSPOZICE SMĚRNICE EED DO 

ZÁKONA O SLUŽBÁCH 
 

 

 

 

JARMILA TRČKOVÁ 

 
VEDOUCÍ ROZÚČTOVACÍHO ODDĚLENÍ 

ISTA ČESKÁ REPUBLIKA 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

Informace o spotřebě 
 

 Novela zákona o službách č. 67/2013 Sb. zákonem č. 424/2022 Sb. 

ze dne 1.12.2022. Účinnost novely je od 1.1.2023.  

 

 Povinnost poskytovat informace o spotřebě tepla a TV jednou 

měsíčně s odloženou platností od 1.1.2024.  

 

 Povinnost platí pro objekty, kde jsou instalovány přístroje s 

dálkovým odečtem 

 

 Přechodné období do 31.12.2026 

 

 

 

 

 

 

TRANSPOZICE EED DO LEGISLATIVY 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

NOVELA ZÁKONA O SLUŽBÁCH č. 67/2013 Sb. 

3 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

NOVELA ZÁKONA O SLUŽBÁCH č. 67/2013 Sb. 

 Přechodné ustanovení do 31.12.2026 

 

 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

NOVELA ZÁKONA O SLUŽBÁCH č. 67/2013 Sb. 

5 

 Ustanovení od 1.1.2027 

 

 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

NOVELA ZÁKONA O SLUŽBÁCH č. 67/2013 Sb. 

6 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

NOVELA ZÁKONA O SLUŽBÁCH č. 67/2013 Sb. 

7 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

§ 8a  

  

Pravidelné informování o spotřebě tepla na vytápění a centralizované poskytování teplé vody 

  

(5) Povinnost podle odstavce 1 nebo 2 se považuje za splněnou, pokud poskytovatel služeb zpřístupní 

příjemci služeb informace o jeho spotřebě způsobem umožňujícím dálkový přístup a o tomto 

zpřístupnění příjemce služeb prokazatelně vyrozumí. Příjemce služeb však může písemně požádat 

poskytovatele služeb o zasílání informací o spotřebě v listinné podobě po dobu aktuálního zúčtovacího 

období. V takovém případě je příjemce služeb povinen uhradit náklady s tím spojené a poskytovatel 

služeb může žádat zálohu na úhradu těchto nákladů.  

 

 

 

 

 

 

NOVELA ZÁKONA O SLUŽBÁCH č. 67/2013 Sb. 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

 

 Kdo bude hradit náklady za poskytování měsíčních informací, když je nelze 

zahrnout do nákladů na služby? 
 

 Důvodová zpráva k novele zákona k ustanovení uvádí, že nelze náklady o 

informování o spotřebě zahrnout do služeb, protože se jedná o činnost spojenou 

se správou domu. Tzn. že SVJ/BD může firmě uhradit náklady spojené s 

poskytováním měsíčních informací o spotřebě tepla a TV a může tento poplatek 

dále vyúčtovat jednotlivým vlastníkům jednotek/členům družstva, ovšem již ne 

jako náklad spojený s poskytováním tepla a TV, ale jako náklad na správu domu. 
 

 

 

 

 

 

 

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY ZÁKAZNÍKŮ K 
NOVELE ZÁKONA 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

 

 Je možné se v domě dohodnout na tom, že se informace o spotřebě 

nebudou konečným uživatelům (příjemci služeb) vůbec předávat? 

 
 
 Zákon ukládá povinnost poskytovateli služeb za předpokladu, že jsou instalována dálkově odečitatelná měřidla, RTN, 

TV, předávat měsíční informace o spotřebě tepla a TV. Zákonná povinnost se ukládá podmíněně. Četnost 

poskytování informací o spotřebě tepla a TV může být mezi poskytovatelem služeb a příjemcem služeb ujednána.  

 

 Možnost ujednání je však omezena, není možné ujednat (rozhodnout), že se informace o zjištěné spotřebě tepla, TV 

bude poskytovat za období delší než 1 měsíc. Druhým omezením je nemožnost ujednat (rozhodnout) doručení 

informací ve lhůtě pozdější než do 25 pracovních dnů od konce předmětného období, za které se tato informace 

poskytuje. Smyslem je zamezit nepřiměřeně dlouhým zdržením při předávání informace a mělo by zamezit obcházení 

prvního pravidla, že je sice informace o spotřebě za příslušný měsíc zjištěna, ale není včas poskytnuta. 

 

 Nedoručí-li poskytovatel služeb příjemci služeb informaci o zjištěné spotřebě, porušuje tím zákonnou povinnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY ZÁKAZNÍKŮ K 
NOVELE ZÁKONA 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

 

 Hrozí poskytovateli služeb (SVJ, BD) pokuta za nesplnění dané povinnosti? 
 

 V zákoně sice není uvedena přímá sankce za nesplnění povinnosti, bude však 

možné aplikovat obecnou sankci § 13 odst. 1 zákona o službách, tj. pokuta za 

prodlení s nepeněžitým prodlením a to ve výši max. 50 Kč za každý započatý den 

prodlení. 

 

 V textu ustanovení je uveden demonstrativní výčet povinností, jejichž porušení 

vede ke vzniku nároku na zákonnou pokutu. To, že se jedná o demonstrativní 

výčet vyplývá ze slova „zejména“, právních komentářů k zákonu a judikatuře. 

 
 

 

 

 

 

 

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY ZÁKAZNÍKŮ K 
NOVELE ZÁKONA 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

NOVELA ZÁKONA O SLUŽBÁCH č. 67/2013 Sb. 

12 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

 

 Existují výjimky, kdy není nutné informace o měsíční spotřebě předávat 

(např. DPS) ? 

 

 Zákon žádné výjimky nedefinuje. Poskytovatel není povinen doručit příjemci 

služeb informaci o zjištěné spotřebě tepla, pokud v daném období nebylo teplo 

dodáváno. 

 
 

 

 

 

 

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY ZÁKAZNÍKŮ K 
NOVELE ZÁKONA 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

optimal.digital.ista. - Für Sie. Für Unternehmensname. 14 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

15 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

Správce má přístup k údajům pro všechny domy a byty, 

dokáže reagovat na případné žádosti vlastníků bez 

přístupu (v případě reklamace, změny vlastníků, ...) 

 

 historie denních odečtů  

 grafické porovnání spotřeb budov v správě a 

jednotlivých bytů 

 hlášení o úniku vody, zpětných průtocích na VDM a 

nulových spotřebách  

 hromadné exporty dat 

možnost poskytnutí přístupu pro zástupce bytového 

domu, předsedovi SVJ 
 

ÚČET PRO SPRÁVCE 

Zákaznický portál  
k dispozici jsou denní data, aktualizují se jednou týdně 

 

 



Markers/docking points for guide lines 

247 

207 

102 

250 

223 

153 

230 

63 

12 

235 

101 

61 

240 

140 

109 

245 

178 

158 

242 

175 

0 

245 

191 

51 

206 

225 

153 

181 

210 

102 

157 

195 

51 

132 

180 

0 

10 

40 

100 

0 

57 

120 

0 

85 

180 

0 

113 

240 

186 

218 

252 

128 

184 

248 

215 

215 

215 

219 

235 

253 

ÚČET PRO VLASTNÍKY 

 

17 

Vlastníci bytů a NP mohou sledovat spotřebu a 

stavy měřičů pro svůj byt/NP a porovnat je s 

průměrnou spotřebou v bytovém domě. 

srovnávací analýzy spotřeb tepla a vody za různá 

rozúčtovací období  

rychlý a jednoduchý přístup k datům a hodnotám 

od jednotlivých přístrojů 

extrémně nízké i vysoké spotřeby, upozornění na 

zpětné průtoky vody u vodoměrů 

dokument Informace o spotřebě a dokument 

ročního vyúčtování 

 

 

 

 


